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Antwort
zur Anfrage Nr. AF/0067/2020


Vorlage: AW/0075/2020 Datum: 24.08.2020

Dezernat 4

Verfasser: 65-Zentrales Gebäudemanagement Az.: 65.10.10/Kr.

Betreff:

Anfrage der CDU-Ratsfraktion: Erreichbarkeit öffentliche barrierefreie Toilettenanlagen

Gremienweg:

03.09.2020 Stadtrat einstimmig mehrheitl. ohne BE abgelehnt Kenntnis abgesetzt

 verwiesen vertagt geändert

TOP öffentlich Enthaltungen Gegenstimmen


Im Bürgerpanel wird beschrieben, dass eine ausgeprägte „Unzufriedenheit im Hinblick auf die Erreichbarkeit von öffentlichen, barrierefreien Toiletten“ vorherrscht.


Die CDU-Fraktion fragt daher an:


1. Wo befinden sich im Stadtgebiet öffentliche, barrierefreie Toiletten?


2. Sind diese ausreichend ausgeschildert?


3. Werden bestimmte Orte mit besonderem Bedarf genannt?


4. Gibt es seitens Interessensgruppen für barrierefreie Toiletten Empfehlungen und Ratschläge, was die Anzahl und die Ortswahl von diesen Toiletten betrifft?


Wenn ja, wie geht die Stadt Koblenz damit?


Antwort zur Frage 1:


1. Toilettenanlage „Am Plan“:

Behinderten-WC ist vorhanden und eine barrierefreie Erschließung der Anlage liegt vor.


2. Toilettenanlage Fischelpassage:

Behinderten-WC ist vorhanden und eine barrierefreie Erschließung der Anlage liegt vor.


3. Toilettenanlage Hauptbahnhof (Container):

An der Anlage selbst ist kein Behinderten-WC vorhanden. Im Genehmigungsverfahren wurde in Abstimmung mit dem Behindertenbeauftragten der Stadt Koblenz darauf verzichtet, weil sich im Hauptbahnhof ein öffentliches Behinderten-WC befindet.


4. Toilettenanlage Forum Confluentes:

Behinderten-WC ist vorhanden und eine barrierefreie Erschließung der Anlage liegt vor.


5. Toilettenanlage Tiefgarage Görresplatz:

Behinderten-WC ist vorhanden. Die Anlage ist behindertenfreundlich allerdings nicht komplett barrierefrei erschlossen.
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6. Toilettenanlage Infrastrukturgebäude, Konrad-Adenauer-Ufer:

Behinderten-WC ist vorahnden und eine barrierefreie Erschließung der Anlage liegt vor.


7. Toilettenanlage im Werk Bleidenberg:

Behinderten-WC ist vorhanden und eine barrierefreie Erschließung der Anlage liegt vor.


8. Toilettencontainer am Werk Bleidenberg:

An der Anlage selbst ist eine Kabine als behindertenfreundliches WC ausgestattet, eine barrierefreie Erschließung der Anlage liegt vor. Darüber hinaus befindet sich in unmittelbarer Nähe im Werk Bleidenberg eine weitere barrierefreie Toilette (vgl. Punkt 7)


9. Toilettenanlage Biergarten Deutsches Eck:

Behinderten-WC ist vorhanden und eine barrierefreie Erschließung der Anlage liegt vor.


10. Toilettenanlage im Rathausgebäude II:

Behinderten-WC ist nicht vorhanden, die Anlage ist barrierefrei zu erreichen.


Antwort zur Frage 2:


In den Innenstadtplänen sind die dort befindlichen öffentlichen WC-Anlagen, inklusive den Hinweisen über die vorhandenen Behindertentoiletten, entsprechend ausgewiesen.


Antwort zur Frage 3:


Nein.


Antwort zur Frage 4:

Der Verwaltung liegen gegenwärtig keine Empfehlungen/Informationen der genannten Interessensgruppen vor.
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